
COMUNEDI S.ALESSIO SICULO
(Città metropolitana.di Messina)

Determinazione n. 6t8 del 414-127 2025

Registro settoren. 9 de d1° 12- 2025

OGGETTO: Liquidazione servizio di accompagnamento musicale in occasione della
commemorazione defunti 4 novembre 2025 ,al musicista Sig. Garufi Carmelo, C.F.
GRFCML65D1014770, via Fratelli Lo Schiavo, 65, Santa Teresa di Riva (ME) nota prot. n. 13070

i dei 11.12.2025. . cl i n 748

Ì i

. :

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

Premesso cheil 4 Novembre ricorreva l’anniversario della vittoria italiana nella 1°guerra mondiale,
nonchéil giorno di unità nazionale e la giornata delle forze armate;

Cheper sottolineareil valore dell4 libertà, :fella Patria, della pace e per ricordare.i cadu” di tutte. !>

giaczie, come ugni auno, l’Amministrazione Comunale za voluto ricordarii, rendendo omaggio ai
caduti nell’esercizio del loro dovere;

Che,a tal uopo, l’ Amministrazione Comunale, per onorare tale ricorrenza conil coinvolgimento di

tutta la cittadinanza ha organizzato una cerimonia pubblica,con l’invito di varie autorità militari e
civili per celebrare questo giorno;

che con Delibera di G.M. n. 134 del 24.10.2025, è stata assegnata al responsabile dell’area
Amministrativa la risorsa finanziaria di € 600,00 peril raggiungimento dell’obiettivo prefissato,
provvedendo agli adempimenti gestionali di chetrattasi;
che con determina n. 578 del 31.10.2025 è stato affidato servizio di accompagnamento musicale in
occasione della commemorazione defunti 4 novembre 2025 , al musicista Sig. Garufi Carmelo , C.F.
GRFCML65D101477Q,via Fratelli Lo Schiavo, 65, Santa Teresa di Riva (ME) ;

Vista la >Delibera di CC. n. 23 del 02.12.2025 di approvazione del DUP 2025/2027;

Vista la Delibera di C.C. n.24 del 02.12.2025 di approvazione del bilancio 2025-2027;



Vista la delibera di G.M.n. 23 del 14/03/2019 con la quale sono state determinate le competenze
attribuite alle 4 aree organizzative ed approvati l’organigramma e il funzionigramma;

vista la nota prot. n. 13070 dell’11.12.2025 del Sig. Garufi Carmelo , C.F. GRFCML65D101477Q ,
via Fratelli Lo Schiavo, 65, Santa Teresa di Riva (ME) per un importo complessivo di Euro 100,00;

Considerato chela spesa rientratra le ipotesi previste dall’art.163 del D.lgs n.267/2000;

Dato atto che il Comunedi S. Alessio Siculo non haistituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Distabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

Di procedere alia liquidazione in favore del Sig. Garufi Carmelo , C.F. GRFCML65D101477Q, via
Fratelli Lo Schiavo, 65, Santa Teresa di Riva (ME) peril servizio di servizio di'accompagnamento
musicale in occasione della commemorazione defint: 4 novembre 2025 l’importo di Fure 100,00 sul
eruio centi: iedivato ‘acceso ai sensi dei art.3 della legge n. 136/2010;

Di imputare la somma complessiva derivante di € 100,00 , giusta attestazione del responsabile del
servizio finanziario;

Di imputare la spesa necessaria (giusta delibera G.M n. 134 del 24.10.2025), dando atto che il
provvedimento risulterà efficace, previa apposizione del parere di regolarità contabile da parte del
responsabile finanziario;

AN darc <tta. altresì, che non S;:ssistorio: carse di cooflitto di interesse, anche potenziale. di uu
all’art.6-bis delle legge n.241/90 e smi, comeintrodotto dall’art. L comma41, della legge n.190/2012;

Di dare corso alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on line e sul link! ‘amministrazione
trasparente”ai sensi del D.lgs n.33/2013.



fire

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile delservizio finanziario siVISTO l’art.53 della 142/90, recepito con l’act. 1, lett. “i” della LR. n-48/9L;—
) .VISTO l'art. 12 della L.R. del 23/12/2000, nf I:Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate; °

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREvo LE
Lì i

ATTESTA
ni il

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO x A SÒ. 7

sui seguenti codicie numeri: 4 7 .| ew TOTI CT.Codice _0/.4/4,03 02. f(. ee Î |Codic : |Competenza j Compètenza

Residui ; [Residdiit IIntervento, H . 25 x Intervento

Lì 44-12 - 2025


